
 

Zeměměřický úřad 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů v roce 2021 
 
 

1. ZÚ obdržel dne 8.3.2021 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od pana F. K. ZÚ poskytl informaci.  

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

„Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 
134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne 
vyhovění žádosti?       Žádné 
Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 
134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění 
žádosti?                            Žádné 
Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. 
zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1.1.1993 do 
dne vyhovění žádosti?     Žádné 
Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 
vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?                                                                                                        
0 
Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 
horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?                                                                                   
0 
Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s 
dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? 
Jedna VZ: N006/20/V00001327, Fotogrammetrický systém, 6 049 022,32 Kč s DPH, 
TopoL Software, s.r.o., IČ 25734270 
Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 
6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající 
pod výjimku dle § 29 písm k) ZVZ? 
Žádnou takovou zakázku jsme neměli 
Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve 
smyslu § 214 povinný subjekt používá? 
https://nen.nipez.cz/profil/ZU.html?typ=lms&idrastru=WMSA08.1962.OLOM39.03821, 
kopii náhledu přikládáme.“ 
 

2. ZÚ obdržel dne 16.12.2021 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od pana P. N. ZÚ poskytl informaci.  

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

„1.Letecký měřický snímek z roku 1964 není k dispozici, protože snímkování v této 
lokalitě a v uvedeném roce neprobíhalo.  
2.Pro město Přerov jsou k dispozici letecké měřické snímky z let 1946, 1947, 1948, 
1950, 1955, 1962, 1997, 2003, 2006, 2009, 2011, 2012, 2014, 2016, 2018 a 2020. 
Všechny tyto snímky z uvedených let jsou veřejně přístupné k prohlížení v aplikaci 
Archiv (https://ags.cuzk.cz/archiv/). 
Přesný harmonogram skenování nebyl stanoven. Kompletní digitalizace archivu 
leteckých měřických snímků má být dokončena v roce 2030.“ 
 
 


